
 

Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz
34-381 Radziechowy, Wieprz 700

tel. 33 867 66 10, fax. 33 867 66 13
e-mail: ug@radziechowy-wieprz.pl

www.radziechowy-wieprz.pl

Źródło: /public/aktualnosci/post/xxx-bieg-gwarkow-w-andrzejowce-po-raz-trzydziesty,181 strona 1/3

XXX Bieg Gwarków w Andrzejówce ! Po raz trzydziesty!

Pomimo przekładania kilkakrotnie imprezy z braku odpowiedniej pokrywy śnieżnej, warto odnotować że wyszło to jej na dobre. Zanim
nastąpił start najmłodszej grupy biegaczy. Czwórka narciarzy otrzymała piękne bukiety kwiatów, puchary, oraz upominki. Barbara Pisarska -
Stefanow, Józef Żuk, Tadeusz Maczuba, oraz Edward Dudek to uczestnicy wszystkich dotychczas rozegranych Biegów Gwarków. Nagrody w
świetle fleszy i kamer wręczali prezydent Piotr Kruczkowski ( 21 startów w BG) i senator Roman Ludwiczuk (7 startów), oraz byli dyrektorzy
wałbrzyskiego górnictwa Zdzisław Polak i Jerzy Kosmaty. Zaszczyt otwarcia biegu otrzymał jego twórca Julian Gozdowski, a jako przewodnik
przedszkolaków bieg na 500 m poprowadził Edward Dudek, który na piątkowym 50 Jubileuszowym Plebiscycie Sportowym Tygodnika
Wałbrzyskiego otrzymał zaszczytny tytuł Ambasador Sportu Wałbrzyskiego Na terenie RP. Wraz z Dudkiem taki sam tytuł otrzymał znany
przed laty lekkoatleta Kazimierz Niemierka od kilku lat mieszkaniec Krakowa., który niedzielne zawody komentował dla TVP. Po
przedszkolakach na trasy ruszyli uczestnicy biegów na 5 km, a tuż za nimi VIP-y , wśród nich sami znajomi z poprzednich BG. I tak najlepsza
kobieta VIP to dyr. Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Sokołowsku Teresa Leszko przed Sołtys Sokołowska Bernadyna Grzeszuk. W gronie
męskim tak jak i w poprzednich edycjach jako pierwszy zameldował się Edward Dudek z radziechowskiego TEAM BACA, wyprzedzając
prezydenta Piotra Kruczkowskiego burmistrza Andrzeja Laszkiewicza, redaktora TW Bogdana Skibę i senatora Romana Ludwiczaka. Jak co
roku na trasach i w koło pola startowego i mety panowała swojska atmosfera, co rusz można było spotkać znajomych, którzy pamiętają
wyczyny sportowe Edwarda Dudka, byłego reprezentanta Polski i Górnika Wałbrzych. Na mecie udzielił mnóstwo wywiadów i rozdał pamiątki
z Radziechów i jego imprez sportowych. Bardzo miłe było spotkanie z Panią Profesor Renatą Rojewską – Firlą , która była wychowawczynią w
TG w Wałbrzychu. Po biegu grupa śpiewacza Trubadurów Wałbrzyskich z Panią Renatą na czele odśpiewała 100 lat dla Edka. Były
wspomnienia minęło 27 lat jak Edward Dudek opuścił Wałbrzych i wrócił w rodzinne strony Beskidu Żywieckiego gdzie od 23 lat organizuje
Biegi Dudka latem i zimą. Jednak zawsze w pamięci pozostaną mu lata spędzone w Sokołowsku, Andrzejówce, Czarnym – Borze czy
Wałbrzychu. Jak zwykle wspaniałą grochówkę przygotowali Sabina i Kazimierz Chrapek znani działacze sportowi. Był ogromny tort którym
większość została poczęstowana. Jak przystało na imprezę górniczą, były mundury galowe, a nagrody wręczali Zdzisław Polak ostatni
dyrektor gwarectwa dolnośląskiego i Jerzy Kosmaty ostatni dyrektor KWK Wałbrzych. Miała jeszcze miejsce jedna miła uroczystość Edward
Dudek wręczył uczestnikom XXIII Międzynarodowego Biegu Dudka ,który odbył się wyjazdowo w Miliczu Puchar i medale dla 18 uczestników
tego narciarskiego biegu. Główne trofeum odebrał znany i ceniony wychowawca wielu pokoleń harcerzy Bolesław Zajiczek (
niepełnosprawny amputant obu rąk )Druh Bolek wraz z Teresą wręczyli Irenie i Edwardowi złotą rybkę za organizację 23 Biegu Dudka. Była
piękna wystawa fotograficzna, na której można się było rozpoznać, kiedy na głowie była czupryna czarna, a broda nie przyprószona. Wartym
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odnotowania jest fakt że najstarszym uczestnikiem XXX Biegu Gwarków był 80 letni Czesław Marciak z Bielawy, organizator życia
sportowego a przed laty inżynier PRG Mysłowice, to za jego namową Dudek wyemigrował w Beskidy i dorobił się emerytury górniczej PRG.
Tym razem TEAM BACA reprezentowało 5 osobowa rodzina Dudków z córkami Weroniką, Ewą i Natalią oraz mamą Ireną i tatą Edkiem, jak
zwykle gościnnie podejmowani przez gospodarzy Darz Boru Ewę i Adama Bierdów. Jeszcze raz tą drogą składam serdeczne podziękowanie
dla wszystkich ludzi, którzy przyczynili się do sprawnego przeprowadzenia imprezy i już dzisiaj zapraszam na 31 Bieg Gwarków.
Baca

8 lutego br. obok schroniska Andrzejówka w Górach Kamiennych nastąpi start tego tradycyjnego biegu od 30 lat rozgrywanych na ziemi
wałbrzyskiej. Od 30 lat z imprezą związany jest Edward Dudek najpierw jako zawodnik Górnika Wałbrzych, pracownik KWK Wałbrzych.
Budowniczy tras biegowych na Andrzejówce i Sokołowsku. Reprezentant Polski w biegach narciarskich, po przeprowadzce w rodzinne strony
do Radziechów Beskid Żywiecki nadal odwiedzał Sokołowsko i Andrzejowkę. W latach kryzysu biegu załatwiał dofinansowanie tej tradycyjnej
górniczej imprezy przez Związki Zawodowe Górników
w Polsce. To w Andrzejówce na nartach stawiał pierwsze kroki syn Adam , który mając niespełna 2 lata stanął na starcie i przy pomocy cioci
Agnieszki Wyszyńskiej pokonał dystans 500 m. W tym samym czasie mama Ewa ( Olimpijka z Insbrucka) biegła na 10 km, a tata Edek na 25
km. W tym to roku rodzina Dudków uznana została za najlepszą rodzinę Biegu Gwarków. Po urodzeniu się syna Sebastiana znów tata wraz z
całą rodziną przybył na bieg chociaż już Wałbrzych zamienił na Radziechowy. To w Radziechowach k/ Żywca wzorując się na organizacji
Biegu Gwarków postanowił zorganizować swój bieg, który w tym roku miał numer 23. Bieg Dudka to międzynarodowa impreza dla
wszystkich, która przez 23 lata rozgrywana była zawsze w wyznaczonym terminie. To tu po latach po śmierci żony Ewy, przybył z nową
rodziną by wystartować na polanie w Sokołowsku, na starcie pojawiło się znowu pięcioro Dudków mama Irena i córki Weronika, oraz
bliźniaczki Ewa i Natalia oraz najstarszy z rodu tata Edward. Dla Edwarda Dudka to będzie jego XXX start w Biegu Gwarków, który wraz z
trzema przyjaciółmi z tras będą świętować wspaniały jubileusz Józef Żuk, Tadeusz Maczuba i Aleksander Szpilarewicz. Na koniec warto
jeszcze wspomnieć kilka nazwisk Komandor i pomysłodawca Julian Gozdowski, Komandor Daniel Perski, wieloletni sędzia Stanisław Ciara,
Komandor Cyprian Kaleta, czy stały komentator BG Zieliński, warto też wspomnieć głównych mecenasów dyrektorów zjednoczenia i kopalń
Wałbrzyskich. Takie nazwiska jak Józef Pawlik, czy Jerzy Kliszewski oraz autor książek i wydawnictw sportowych o Wałbrzychu i BG Kaziu
NIemierka, jak również obecni włodarze z Piotrem Kruczkowskim Prezydentem Wałbrzycha i Burmistrzem Mieroszowa Andrzejem
Laszkiewiczem, którzy od lat stają na starcie i dają dobry przykład. A już w następną sobotę kolejny jubileusz tym razem w głównej roli
wystąpi Gmina Czarny – Bór. To tu wystartuje XXX Bieg Krasnali, przecież to było tak niedawno tam rozpoczynałem swoją pracę w szkole i
tam rozpoczęła się nauka najmłodszych adeptów biegów narciarskich. Więc do zobaczenia na trasach najpierw Andrzejówki, a za 6 dni w
Czarnym Borze.
Baca

Obrazy
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